



Município de Imbituva - 2014

ADJUDICAÇÃO POR ITEM

Pregão 75/2014

Equiplano

Página:1

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Preço Unitário	Preço Total Sel
Fornecedor: 4002-9 ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA		CNPJ: 85.477.586/0001-32		Telefone: 45-3224-8308		Status: Habilitado	37.492,80
Lote 001 - Lote 001							27.072,80
001	6553 ALAVANCA PARA CIRURGIA PEDIATRICO	UN	100,00	Habilitado	HEID BRINK	12,65	1.265,00 *
004	9066 ALAVANCA SELDIN RETA	UNI	40,00	Habilitado	ABC	19,45	778,00 *
006	9068 APLICADOR DE HIDROXIDO DE CALCIO DUPLO	UNI	100,00	Habilitado	LM	5,43	543,00 *
009	3948 BRUNIDOR DE AMALGAMA Nº 29	UN	100,00	Habilitado	ABC	4,20	420,00 *
010	6577 CABO DE BISTURI Nº 15	UN	100,00	Habilitado	ABC	6,42	642,00 *
011	3383 CABO PARA ESPELHO PLANO	UN	200,00	Habilitado	PHARMAINOX	4,80	960,00 *
015	9070 CURETAS PARA PERIODONTIA Nº 11/12	UNI	50,00	Habilitado	ABC	8,10	405,00 *
016	9071 CURETAS PARA PERIODONTIA Nº 13/14	UNI	50,00	Habilitado	ABC	8,10	405,00 *
017	9072 CURETAS PARA PERIODONTIA Nº 17/18	UNI	50,00	Habilitado	ABC	8,10	405,00 *
018	9073 CURETAS PARA PERIODONTIA Nº 5/6	UNI	50,00	Habilitado	ABC	8,10	405,00 *
019	6587 DESCOLADOR DE MOLT	UN	30,00	Habilitado	ABC	33,81	1.014,30 *
024	9077 FORCEPS ADULTO Nº 1	UNI	20,00	Habilitado	ABC	41,49	829,80 *
025	3416 FORCEPS ADULTO Nº 101	UN	30,00	Habilitado	ABC	41,49	1.244,70 *
029	6609 FORCEPS ADULTO Nº 17	UN	30,00	Habilitado	ABC	41,49	1.244,70 *
030	9081 FORCEPS ADULTO Nº 18L	UNI	30,00	Habilitado	ABC	41,49	1.244,70 *
031	9076 FORCEPS ADULTO Nº 18R	UNI	30,00	Habilitado	ABC	41,49	1.244,70 *
032	6610 FORCEPS ADULTO Nº 21	UN	30,00	Habilitado	ABC	41,49	1.244,70 *
035	9082 FORCEPS INFANTIL Nº 1	UNI	30,00	Habilitado	ABC	41,49	1.244,70 *
037	9083 LIMA PARA OSSO	UNI	30,00	Habilitado	GOLGRAN	28,50	855,00 *
040	9085 PORTA AGULHA MATHIEW	UNI	50,00	Habilitado	ABC	39,15	1.957,50 *
042	6651 SERINGA CARPULE METALICA PARA APLICACAO DE ANESTESICO	UN	200,00	Habilitado	MED COMPANY	26,35	5.270,00 *
043	3466 SINDESMOTOMO	UN	50,00	Habilitado	ABC	7,90	395,00 *
044	4114 SONDA EXPLORADORA DUPLA	UN	300,00	Habilitado	ABC	6,45	1.935,00 *
045	9087 TESOURA CIRURGICA CURVA	UNI	100,00	Habilitado	ABC	11,20	1.120,00 *
Lote 002 - Lote 002							10.420,00
002	9089 CONTRA ANGULO BAIXA ROTAÇÃO, SISTEMA INTRAMAT	UNI	10,00	Habilitado	KAVO	850,00	8.500,00 *
IC UNIVERSALM, CONF EDITAContra-angulo baixa rotação, sistema intramatic universal, permite giro livre 360°. De acordo com a norma ISSO 3964, cabeça pequena com rolamentos, evitando o super Aquecimento, autoclavavel a 135°C, sistema de fixação de brocas por atrito (sistema friction grip), resistentes a tração que assegura o travamento da broca, conexão ISO 3964 intra,							
003	9090 DESTILADOR DE AGUA CAPACIDADE DE PRODUÇÃO DE MINIMO 3,5 L, CONF EDITALdestilador de agua com capacidade de produção de minimo 3,5l, com ciclo de produção em até 5 horas, 127v (sugestão: cristofoli)	UNI	1,00	Habilitado	CRISTOFOLI	546,00	546,00 *
005	9093 ESFIGNOMANOMETRO PARA OBESO, CONFORME EDITAL	UNI	2,00	Habilitado	PREMUIM	139,50	279,00 *
Esfignomanometro para obeso, completo, composto de manometro mecanico tipo relógio, com mostradorgraduado em mmhg, braçadeira com fecho em metal, em lona de algodão, resistente, flexivel e se molda facilmente ao braço, manguito e pera sem emendas de subpeças, com borracha especial que recebe tratamento termico, recozimento e polimento, apresentam resistencia e perfeita vedação, acondicionada em bolsa apropriada, embalagem individual.							
006	9092 ESGIFNOMANOMETRO INFANTIL COMPLETO, CONFORME EDITAL	UNI	10,00	Habilitado	PREMIUM	109,50	1.095,00 *
Esfignomanometro infantil, completo, composto de manometro mecanico tipo relógio, com mostradorgraduado em mmhg, braçadeira com fecho em metal, em lona de algodão, resistente, flexivel e se molda facilmente ao braço, manguito e pera sem emendas de subpeças, com borracha especial que recebe tratamento termico, recozimento e polimento, apresentam resistencia e perfeita vedaçãoacondicionada em bolsa apropriada, embalagem individual.							
Fornecedor: 230720-1 MMW Produtos Hospitalares Ltda.		CNPJ: 09.254.808/0001-70		Telefone: 42 3035 2029		Status: Habilitado	21.486,00
Lote 001 - Lote 001							11.215,00
007	6567 BANDEJA CLINICA DE INOX 22X12	UN	200,00	Habilitado	Fami	24,40	4.880,00 *
008	6569 BANDEJA CLINICA DE INOX 22X9 CM	UN	200,00	Habilitado	Fami	21,50	4.300,00 *
027	9079 FORCEPS ADULTO Nº 151	UNI	30,00	Habilitado	Fava	41,50	1.245,00 *
041	9086 PORTA ALGODÃO LIMPO DE INOX	UNI	20,00	Habilitado	Fami	39,50	790,00 *
Lote 002 - Lote 002							10.271,00
008	9095 INCUBADORAS PARA TESTE BIOLOGICO, CONFORME EDITAL	UNI	2,00	Habilitado	Cristofoli	232,00	464,00 *
ITALIncubadoras para teste biologico, desenvolvida para incubação de indicadores biologicos autocontidos destinados a monitorização dos ciclos de esterelização em autoclaves a vapor, com capacidade de 4 indicadores biologicos processados a vapor, simultaneamente, bivolt automatico (sugestão: cristofoli)							
009	9096 MOCROMOTOR ELEMENTO MOTOR PARA PEÇAS DE MÃO, CONFORME EDITAL	UNI	10,00	Habilitado	KAVO	902,00	9.020,00 *
Micromotor elemento motor para peças de mao, como contra ângulo ou peça reta, baixo nivel de ruido max 64 decibeis, encaixe borden (2 furos), conexão intramatic, sistema de rotação ajustavel de 5000 a 20000 rpm, com reversão do sentido de rotação, pressão de entrada 2,2 bar (32lbs/pol²), autoclavavel 135°C.							
011	9098 SELADORA PARA SELAGEM DE ENVELOPES PARA ESTERILIZAÇÃO, CONF EDITAL	UNI	1,00	Habilitado	ALT	787,00	787,00 *
Seladora para selagem de envelopes para esterelização (papel, plastico), com area de selagem 25cm, suporte para empalagem tubular, sistema de corte, 127v, (sugestão cristofoli)							



Município de Imbituva - 2014
ADJUDICAÇÃO POR ITEM
Pregão 75/2014

Equiplano

Página:2

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Sel
Fornecedor: 221214-5 PLASMEDIC COM DE MAT PARA USO MED E LAB LTDA CNPJ: 09.200.303/0001-22 Telefone: 5435191224 Status: Habilitado							11.834,70	
Lote 002 - Lote 002							11.834,70	
001	9088 CANETA TURBINADA DE ALTA ROTAÇÃO P/PREPAROS C	UNI	10,00	Habilitado	KAVO	855,00	8.550,00 *	
AVITARIOS, CONF EFITALCaneta turbina de alta rotação, para preparos cavitarios e odontosecção, baixo nivel de ruido, max 64 decibels, encaixe borden (universal), autoclavavel até 135°C, spray triplo, torque de 13 ncm, sistema press button para troca rapidad de brocas, dispensado uso de saca brocas.								
004	9091 ESFIGNOMAMETRO ADULTO, COMPLETO, CONFORME EDI	UNI	30,00	Habilitado	PA MED	109,49	3.284,70 *	
TALESfignomanometro adulto, completo, composto de manometro mecanico tipo relógio, com mostradorgraduado em mmhg, braçadeira com fecho em metal, em lona de algodão, resistente, flexivel e se molda facilmente ao braço, manguito e pera sem emendas de subpeças, com borracha especial que recebe tratamento termico, recozimento e polimento, apresentam resistencia e perfeita vedação, acondicionada em bolsa apropriada, embalagem individual.								
Fornecedor: 230352-3 VSCOSTA E CIA LTDA CNPJ: 05.286.960/0001-83 Telefone: 4332527897 Status: Habilitado							30.001,30	
Lote 001 - Lote 001							17.211,30	
002	3822 ALAVANCA SELDIN DIREITA	JG	40,00	Habilitado	ABC	19,45	778,00 *	
003	9065 ALAVANCA SELDIN ESQUERDA	UNI	40,00	Habilitado	ABC	19,45	778,00 *	
005	9067 ALVELOTOMO CURVO	UNI	30,00	Habilitado	ABC	54,15	1.624,50 *	
012	6579 CALÇADOR PARA AMALGAMA Nº 3 E 4	UN	100,00	Habilitado	ABC	5,97	597,00 *	
013	9069 CURETA PARA ALVEOLO	UNI	50,00	Habilitado	ABC	13,40	670,00 *	
014	3989 CURETA PARA DENTINA	UN	200,00	Habilitado	ABC	5,18	1.036,00 *	
020	9074 ESCULPIDOR HOLLENBACK 3-S	UNI	200,00	Habilitado	ABC	4,82	964,00 *	
021	9075 ESPATULA METALICA PARA RESINA	UNI	100,00	Habilitado	ABC	9,59	959,00 *	
022	6602 ESPATULA Nº 36 METALICA	UN	50,00	Habilitado	ABC	9,59	479,50 *	
023	6601 ESPATULA Nº24 METALICA	UN	50,00	Habilitado	ABC	9,59	479,50 *	
026	9078 FORCEPS ADULTO Nº 150	UNI	30,00	Habilitado	ABC	41,49	1.244,70 *	
028	9080 FORCEPS ADULTO Nº 16	UNI	20,00	Habilitado	ABC	41,49	829,80 *	
033	6612 FORCEPS INFANTIL Nº 03	UN	20,00	Habilitado	ABC	41,49	829,80 *	
034	6613 FORCEPS INFANTIL Nº 04	UN	20,00	Habilitado	ABC	41,49	829,80 *	
036	3418 FORCEPS INFANTIL Nº 18D	UN	30,00	Habilitado	ABC	41,49	1.244,70 *	
038	9084 PINÇA CLINICA PARA ALGODÃO	UNI	300,00	Habilitado	ABC	7,90	2.370,00 *	
039	3454 PORTA AGULA MAYO-HEGAR	UN	50,00	Habilitado	ABC	29,94	1.497,00 *	
Lote 002 - Lote 002							12.790,00	
007	9094 FOTOPOLIMERIZADORES, SISTEMA DE EMISSÃO DE LE	UNI	10,00	Habilitado	KONDORTECH-LED6	489,00	4.890,00 *	
D, CONF EDITALFotopolimerizadores, sistema de emissão tipo led de alta potencia, ponteira de fibra otica, potencia miniuma de 1400m/w/cm2, bivolt automatico.								
010	9097 OTOSCOPIO COM CABO DE METAL, PARA 02 PILHAS M	UNI	20,00	Habilitado	MD-MARKII	395,00	7.900,00 *	
EDIAS, CONF EDITALOtoscopia com cabo de metal, para 02pilhas medias, acompanham 5 especulos permanentes em plastico com diametro de 2,5mm 3,5mm 4,0mm 8,0mm e estojo, possui lampada halogena e regulador de intensidade.								
VALOR TOTAL:							100.814,80	

O presente termo adjudica os itens em favor das respectivas empresas acima citadas.

Imbituva/PR, 26 de Junho de 2014.

Amilton Tiago de Souza
Pregoeiro